


III. 

Použití daru 

(1) Obdarovaný se zavazuje, že dar, poskytnutý dárcem podle této smlouvy, použije výhradně k účelům
uvedeným v článku II. odst. (1) této smlouvy. O daru bude účtováno v řádně vedeném účetnictví.

(2) Obdarovaný se zavazuje provést nákup vybavení specifikovaného v článku II. odst. (1) nejpozději do 90
kalendářních dnů od připsání částky na účet obdarovaného.

(3) Dárce má právo dohodnutý způsob nakládání s darem ověřit nahlédnutím do účetních podkladů
obdarovaného a fyzickou kontrolou místnosti, ve které bude zakoupené vybavení trvale umístěno.
Obdarovaný se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost k tomu, aby toto smluvní právo dárce mohlo být
bez překážek realizováno.

(4) Obdarovaný se zavazuje vybavení zakoupené na základě daru viditelně označit logem dárce. Přesná podoba
a umístění musí být s dárcem předem odsouhlasena.

(5) Obdarovaný se zavazuje ve spolupráci s dárcem, vybavit místnost, kde bude zakoupené vybavení trvale
umístěno, informačním textem o dárci a jeho logem.

(6) Obdarovaný se zavazuje používat vybavení zakoupené na základě daru k účelům uvedeným v článku II.
odst. (1) této smlouvy po dobu minímálně 5 let od data uzavření této smlouvy, nebo dokud nedojde
k prokazatelnému morálnímu zastarání daru.

IV. 

Odstoupení od smlouvy, vrácení daru 

(1) Pokud obdarovaný poruší povinnost plynoucí z ustanovení článku III. této smlouvy, může dárce od
smlouvy jednostranně odstoupit a žádat vrácení daru.

(2) Odstoupení dárce od smlouvy musí být provedeno písemnou formou, s uvedením důvodu odstoupení a
výslovné žádosti o vrácení daru, jinak je neplatné. Účinky odstoupení nastávají doručením. Obdarovaný je
v takovém případě povinen do 15 dnů od účinnosti odstoupení vrátit dar převodem na účet, který mu dárce
sdělí.

v. 
Závěrečná ustanovení 

(I) Tato smlouva se uzavírá pro daný jednorázový případ darování a žádným způsobem neomezuje dárce ani
obdarovaného v jejich právu poskytovat a/nebo přijímat dary či jiné formy podpory i od jiných fyzických
a/nebo právnických osob.

(2) Dárce i obdarovaný prohlašují, že tato smlouva tvoří jejich úplnou dohodu, s jejím obsahem jsou dobře
seznámeni a srozuměni a práva a povinnosti z ní plynoucí bez výhrad přijímají.

(3) Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží dva výtisky. Smlouva
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

V Brně dne: 2 2. \OB. 2017 V Pardubicích dne: �S:-cf. ,,lc.,,.'f-

- 2 -


